
1-3.25-160/25(п) (1.0) 

 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
 

от 04.03.2025 № 1-3.25-138/25 

г. Южно-Сахалинск 

 
 

О внесении изменений в отдельные приказы региональной 
энергетической комиссии Сахалинской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ 

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области 

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные 

приказы региональной энергетической комиссии Сахалинской области 

согласно приложению, к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования. 

3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» и разместить на официальном сайте региональной 

энергетической комиссии Сахалинской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель 

 

Д.В. Чекрышев 

 
 



 2 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
     к приказу региональной энергетической  

   комиссии Сахалинской области  
    № 1-3.25-138/25 от 04.03.2025 

 
 
 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в отдельные приказы 

 региональной энергетической комиссии Сахалинской области 

  

1. Внести изменения в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 09 декабря 2024 года № 1-3.25-997/24 «Об 

установлении цен (тарифов) на электрическую энергию поставляемую сетевой 

солнечной электростанцией общества с ограниченной ответственностью 

«ДальЭнергоИнвест» муниципального образования «Курильский городской 

округ» на 2025 год», заменив в наименовании приказа, в пункте 1, в 

наименовании приложения слова «муниципального образования «Курильский 

городской округ» словами «Курильского муниципального округа 

Сахалинской области». 

2. Внести изменения в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 09 декабря 2024 года № 1-3.25-1003/24 «Об 

установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) для 

потребителей акционерного общества «Россети Мобильные газотурбинные 

электрически станции» в границах муниципального образования «Курильский 

городской округ» на 2025 год», заменив в наименовании приказа, в пунктах 1, 

2, 3, 4, в наименовании приложений 1, 2, в наименовании и по тексту 

приложения 3 слова «муниципального образования «Курильский городской 

округ» словами «Курильского муниципального округа Сахалинской области». 

3. Внести изменения в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 16 ноября 2022 года № 104-Э «Об установлении на 2023-



 3 

2027 годы тарифов на электрическую энергию для потребителей общества с 

ограниченной ответственностью «Синтегра» муниципального образования 

«Курильский городской округ» Сахалинской области», заменив в наименовании 

приказа, в наименовании приложений 1, 2 слова «муниципального образования 

«Курильский городской округ» Сахалинской области» словами «Курильский 

муниципальный округ Сахалинской области». 

4. Внести изменения приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 18 октября 2024 года № 1-3.25-854/24 «О корректировке 

тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую производителем 

электрической энергии - обществом с ограниченной ответственностью «Синтегра» 

муниципального образования «Курильский городской округ» Сахалинской области 

гарантирующему поставщику ПАО «Сахалинэнерго» на розничных рынках на 

территориях, не связанных с Единой энергетической системой России и 

технологически изолированными территориальными электроэнергетическими 

системами, на 2025 год», заменив в наименовании приказа, в пункте 1, в 

наименовании приложения слова «муниципального образования «Курильский 

городской округ» Сахалинской области» словами «Курильский муниципальный 

округ Сахалинской области». 

5. Внести изменения в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 24 ноября 2022 года № 128-э «Об установлении тарифов 

на электрическую энергию (мощность) для потребителей муниципального 

унитарного предприятия «Водоканал» муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» и долгосрочных параметров регулирования в 

отношении деятельности по производству электрической энергии (мощности) 

на 2023 - 2027 годы», заменив в наименовании приказа, в пунктах 1, 3, 4, 5, в 

наименовании приложения 1, в наименовании и по тексту приложений 2, 3 

слова «муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» муниципального 

образования «Городской округ Ногликский»» словами «муниципальное 

унитарное предприятие «Ногликский Водоканал» в соответствующем падеже. 



 4 

6. Внести изменения в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 09 декабря 2024 года № 1-3.25-1000/24 «Об установлении 

цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) для потребителей 

муниципального унитарного предприятия «Водоканал» муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» на 2025 год» заменив в наименовании 

приказа, в пунктах 1, 3, 4, 5, в наименовании приложения 1, в наименовании и по 

тексту приложения 2 слова «муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» словами 

«муниципального унитарного предприятия «Ногликский Водоканал»» в 

соответствующем падеже. 

7. Внести изменения в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 09 ноября 2022 года № 89-э «Об установлении на 2023 

- 2027 годы тарифов на электрическую энергию для потребителей 

муниципального унитарного предприятия «Тепло» муниципального 

образования «Холмский городской округ», заменив в наименовании приказа, 

в пункте 1, в наименовании приложений 1, 2 слова «муниципального 

образования «Холмский городской округ» словами «Холмского 

муниципального округа Сахалинской области». 

8. Внести изменения в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 18 октября 2024 года № 1-3.25-853/24 «О 

корректировке на 2025 год тарифов на электрическую энергию для 

потребителей муниципального унитарного предприятия «Тепло» 

муниципального образования «Холмский городской округ», установленных 

на долгосрочный период регулирования 2023 - 2027 годов», заменив в 

наименовании приказа, в пункте 1, в наименовании приложения слова 

«муниципального образования «Холмский городской округ» словами 

«Холмского муниципального округа Сахалинской области». 

9. Внести изменения в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 24 ноября 2022 года № 142-э «Об установлении цен 

(тарифов) на электрическую энергию (мощность) для потребителей 



 5 

акционерного общества «Россети Мобильные газотурбинные электрические 

станции» в границах муниципального образования «Южно-Курильский 

городской округ» Сахалинской области на острове Кунашир на 2023 год и 

пересмотре долгосрочных параметров регулирования в отношении 

деятельности по производству электрической энергии (мощности), 

установленных на период 2022 - 2026 годов», заменив в наименовании 

приказа, в пунктах 1, 3, 4, 5, 6, в наименовании приложений 1, 2, в 

наименовании и по тексту приложений 3, 4 слова «муниципального 

образования «Южно-Курильский городской округ»» словами «Южно-

Курильского муниципального округа». 

10. Внести изменения в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 09 декабря 2024 года № 1-3.25-996/24 «Об 

установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) для 

потребителей акционерного общества «Россети Мобильные газотурбинные 

электрические станции» в границах муниципального образования «Южно-

Курильский городской округ» Сахалинской области на острове Кунашир на 

2025 год», заменив в наименовании приказа, в пунктах 1, 2, 3, 4, 5, в 

наименовании приложений 1, 2, в наименовании и по тексту приложения 3 

слова «муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» 

словами «Южно-Курильского муниципального округа». 

11. Внести изменения в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 24 ноября 2022 года № 141-э «Об установлении цен 

(тарифов) на электрическую энергию (мощность) для потребителей 

акционерного общества «Россети Мобильные газотурбинные электрические 

станции» в границах муниципального образования «Южно-Курильский 

городской округ» Сахалинской области на острове Шикотан на 2023 год и 

пересмотре долгосрочных параметров регулирования в отношении 

деятельности по производству электрической энергии (мощности), 

установленных на период 2022 - 2026 годов», заменив в наименовании 

приказа, в пунктах 1, 2, 3, 4, 5, в наименовании приложений 1, 2, в 



 6 

наименовании и по тексту приложений 3, 4 слова «муниципального 

образования «Южно-Курильский городской округ» словами «Южно-

Курильского муниципального округа». 

12. Внести изменения в приказ региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 09 декабря 2024 года № 1-3.25-995/24 «Об 

установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) для 

потребителей акционерного общества «Россети Мобильные газотурбинные 

электрические станции» в границах муниципального образования «Южно-

Курильский городской округ» Сахалинской области на острове Шикотан на 

2025 год», заменив в наименовании, в пунктах 1, 2, 3, 4, 5, в наименовании 

приложений 1, 2, в наименовании и по тексту приложения 3 слова 

«муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» 

словами «Южно-Курильского муниципального округа». 
 


